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Szanowni Mieszkańcy!

APEL

Nadleśnictwo Krościenko zwraca się z apelem do wszystkich 
Państwa 

o włączenie się do akcji informacyjnej mającej na celu
 przeciwdziałanie wypalaniu suchych traw i pozostałości roślinnych.

              W związku z nadal zauważalną praktyką wypalania suchych traw w okresie 

wiosennym przypominamy, że w lasach, na terenach śródleśnych, łąkach, 

pastwiskach, obszarach torfowisk, wrzosowisk i nieużytków rolnych, a także pasów 

przydrożnych, szlaków turystycznych, w strefie oczeretów i trzcin, oraz w odległości do 

100 m od granicy lasu, wypalanie wierzchniej warstwy gleby i pozostałości roślinnych 

jest ZABRONIONE!!!

              Za wykroczenia tego typu grożą surowe sankcje tj. na podstawie kodeksu 

wykroczeń – kara aresztu, nagany lub grzywny, a na podstawie kodeksu karnego, 

nawet kara pozbawienia wolności. Pozornie niewinne wypalanie traw i gałęzi wskutek 

niekontrolowanego, szybkiego rozprzestrzeniania się ognia może skutkować groźnym 

pożarem nie tylko łąk, terenów leśnych, ale nawet zabudowań gospodarczych 

i domów. Oprócz zagrożenia pożarowego, wypalanie traw powoduje naruszanie 

równowagi biologicznej w przyrodzie. W pożarach często giną szlachetne gatunki 

roślin trawiastych i zielnych, oraz cały świat zwierzęcy: młode zające, pożyteczne 

i chronione prawem owady, miejsca lęgowe ptaków, mikroorganizmy glebowe.

              Powstałe w wyniku spalania dymy bogate w dwutlenki węgla, siarki oraz 

rakotwórcze węglowodory aromatyczne zatruwają środowisko powodując choroby 

i wzmagając zmiany klimatu.
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              Praktyka wypalania traw nie poprawia żyzności gleby, jest niezgodna 

z zasadami utrzymywania gruntów w dobrej kulturze rolnej i stanowi podstawę do 

cofnięcia lub ograniczenia przyznawanych dopłat rolnych.

               Prosimy o rozpowszechnianie powyższych informacji wśród bliskich, 

znajomych i sąsiadów, ponieważ przede wszystkim poprzez wpływ na świadomość 

społeczną możemy ograniczyć występowanie degradujących środowisko pożarów 

traw, zarośli, czy lasów w najbliższym otoczeniu, zatroszczyć się o przyrodę, 

poprawiać jakość środowiska oraz chronić nasze zdrowie, życie i mienie.

Z poważaniem
Jan Czaja
Nadleśniczy

                                                               /podpisano elektronicznie/
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